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				"Wychowanie przez czytanie" - Irena Koźmińska, Elżbieta Olszewska


				
Gorąco polecam - rodzicom, nauczycielom, dziadkom. 
Znajdziemy tu odpowiedzi na podstawowe pytania, które często pojawiają się wraz z chwilą, kiedy zaczynamy wprowadzać najmłodszych w świat słowa drukowanego: kiedy, co i jak czytać? Pomocna jest również lista wartościowych lektur z krótkimi omówieniami, które warto czytać dzieciom i praktyczne rady autorek.
Kolejne rozdziały książki nie tylko przybliżają założenia programu „Cała Polska czyta dzieciom", ale też pomagają właściwie zrozumieć jego ideę. Codziennego czytania nie należy bowiem traktować jak obowiązku, wszak to czysta przyjemność i znakomita okazja do budowania i umacniania  emocjonalnej więzi z dzieckiem, w atmosferze miłości i spokoju. Jest to szczególnie ważne we współczesnym świecie, przepełnionym kiczowatymi treściami, pełnym przemocy, pozbawionym  prawdziwych autorytetów, naprawdę warto     poświęcić to co najcenniejsze dla dziecka - swój czas i uwagę, nie tylko w czasie wspólnej lektury. Potwierdzają to dobitnie dwa zawarte w tomie -skłaniające do przemyśleń - wywiady. Pierwszy z Rossem Campbellem o tym, czy umiemy kochać dzieci, drugi - z Michaelem Medvedem o „świecie przeciwko dzieciom".
To cenna książka. Wiele w niej poglądów, opinii, osobistego podejścia autorek, sporo założeń jest naprawdę godnych polecenia i głębszej refleksji.


				Katarzyna Bukowska

			

			

			
				"Miasteczko Mamoko" - obrazkowa historia dla dzieci


				
W oddziale dla dzieci naszej biblioteki polecamy niezwykłą książkę - obrazkową opowieść dla dzieci zatytułowaną "Masteczko Mamoko".
Wydawca zachwala świeżo wydaną pozycję w ten sposób "pomysłowa książka obrazkowa. Każda rozkładówka to bajecznie narysowana panorama fragmentu tytułowego miasteczka. Razem tworzą obraz jednego dnia z życia Mamoko i jego sympatycznych mieszkańców. Uważne dziecięce oko odnajdzie tu kilkanaście równolegle poprowadzonych historii, opowiedzianych wyłącznie za pomocą rysunków. Pełne najrozmaitszych szczegółów ilustracje można oglądać godzinami, śledząc przygody poszczególnych bohaterów, oglądając zakamarki miasteczka i wyszukując ukryte przedmioty. Miasteczko Mamoko to prawdziwa obrazkowa uczta znakomicie rozwijająca dziecięcą spostrzegawczość. Dzięki sztywnostronicowemu wydaniu mogą się nią cieszyć już najmłodsze dzieci."
Zapraszamy wszystkich Młodych Czytelników, a także  najmłodsze dzieci z rodzicami, opiekunami  do zapisywania się do naszej biblioteki, korzystania z księgozbioru, bywania w czytelni.


				Barbara Nowak-Słomiany

			

			

			
				"Benedyktyńskie smaki i smaczki"


				
Niezwykła opowieść o życiu codziennym benedyktynów, album, poradnik i książka kucharska w jednym. Nastrojowe zdjęcia Zenona Żyburtowicza  zabierają nas w tajemniczą podróż po słynnym opactwie w Tyńcu, podczas której odkrywamy piękno klasztornej architektury i sztuki,  ale też sekretne, starodawne receptury.
Zapewne i świętego skusiłaby  baba z raju, konfitury anielskie czy zupa św. Mikołaja. 
Potrawy benedyktynów są bowiem wykwintne, a jednocześnie proste, naturalne, bez sztucznych barwników i konserwantów. Co szczególnie ciekawe, mają podobno moc uzdrawiania...
Uprzedzam - po zgłębieniu kilku przepisów,  czytelnik  nagle głodnieje i pojawia się chęć, by wypróbować tynieckie receptury we własnej kuchni. 
I polecam -  to apetyczna, rozgrzewająca zmysły lektura - w sam raz na długie, jesienne wieczory! 


				Katarzyna Bukowska

			

			

			
				"Bajkoterapia, czyli dla małych i dużych o tym, jak bajki mogą pomagać"


				
"Bajkoterapia..." to książka, którą szczególnie  polecam rodzicom, dziadkom i wszystkim tym,  dla których dobro i uśmiech dziecka są  najcenniejsze. 
Świat dziecięcych emocji, lęków jest całkiem realny i wymaga od nas dorosłych uwagi i wyjaśnienia najmłodszym tego, co obce, trudne, niezrozumiałe. 
Zawarte w tomie bajki terapeutyczne ukazują bohaterów, którzy mają kłopot z odmawianiem, chcą podporządkować sobie innych i kłócą się z rodzeństwem, czasami boją się, że ich poświęcający dużo czasu pracy rodzice ich nie kochają.
Mowa tu również o  wciąż zabałaganionym pokoju dziecięcym i o tym, że czasami trudno uwierzyć w swoje możliwości. Mowa tu o małym-wielkim strachu, o sympatii i jej braku wśród rówieśników, ale i o tym, dlaczego prąd nie nadaje się do zabawy...
Niebanalne teksty bajek autorstwa gwiazd kina, teatru, telewizji, cenionych pisarzy, wzbogacone o  cenny komentarz psychologa, z pewnością pomogą rozwiązać niektóre dziecięce  problemy, a końcowy  rozdział książki bez wątpienia  zachęci  wielu dorosłych do samodzielnego tworzenia interesujących opowieści.
Gorąco zachęcam do przeczytania.
To wyjątkowy zbiór bajek, ich czytanie jest  świetnym sposobem na wspólne, ciekawe spędzenie czasu z dzieckiem.


				Katarzyna Bukowska

			

			

			
				"Autobiografia na czterech łapach czyli..." - Dorota Sumińska


				
Współczesna, warszawska pani weterynarz przedstawia rodzinną sagę wraz z dziejami zwierząt towarzyszących od pokoleń.W gawędziarskim stylu czytamy o losach przodków na Wołyniu. Poznajemy koty, krowy, psy, węże i inne, które pomieszkują razem z ludźmi. Autorka jasno przedstawia różnicę w relacjach między ludźmi a ludźmi i zwierzętami.To jest cenne. Polecam do głośnego czytania podczas jesiennych wieczorów wspólnie z rodziną.


				Barbara Nowak-Słomiany
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